رسول الله صلی الله علیه و سلم لم یحضر دفن رقیة...» (الوافی بالوفیات، ج ۱۴، ص ۹۵).

کتابنامه

- اربعون حديثا، محمد بن حسين بهايي، قم: دفتر نشر نويد اسلام، ۱۳۸۷ ش.
- الاستيعاب، ابي عمرو يوسف بن عبد الله بن محمد بن عبد البر، تحقيق: علي محمد البجاوي، بيروت: دار الجيل، اول، ۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م.
- اعيان الشيعة، سيد محسن امين، تحقيق: حسن امين، بيروت: دار التعارف للمطبوعات.
- امالي، شريف مرتضى ابي القاسم علي بن حسين موسوي، تحقيق: سيد محمد بدر الدين نعلاني حلبى، قم: منشورات مكتبة آية الله العظمى المرعشى النجفى.
- بحار الأنوار، علامه مجلسى، بيروت: دار الرضا، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
- تاريخ الإسلام، شمس الدين أبو عبد الله محمد بن أحمد بن عثمان بن قايماز ذهبى، بيروت: دار الكتاب العربى، اول، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.
- تاريخ بغداد، خطيب بغدادى، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، بيروت: دار الكتب العلمية، اول، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۷م.
- تاريخ مدينة دمشق، ابن عساكر، تحقيق: على شيرى، بيروت: دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، ۱۴۱۵ق.
- التحرير والتنوير، محمد بن طاهر بن عاشور، بي نا، بي جا، بي تا.
- تذكرة الموضوعات، محمد طاهر بن على صديقى هندی فتنى، إدارة الطباعة المنيرية، اول، ۱۳۴۳ق.
- تنزيه الانبياء، شريف مرتضى ابي القاسم علي بن حسين موسوي، بيروت: دار الأضواء، دوم، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.
- در پرتو حديث، عبد الهادى مسعودى، قم: مؤسسه علمى فرهنگى دار الحديث، ۱۳۸۹ ش.
- الدر الملتقط فى تبين الغلط و يليه كتاب الموضوعات، حسن بن محمد صاغانى، بيروت: دار الكتب العلمية.
- رسائل فى دراية الحديث، أبو الفضل حافظيان بابلى، قم: دار الحديث، اول، ۱۴۲۵ق/۱۳۸۳ ش.
- سلسلة الأحاديث الضعيفة والموضوعة، محمد ناصر الدين الألبانى، مكتب المعارف.
- السنن، عبدالله بن عبد الرحمن دارمى، بيروت: دار الفكر، ۱۴۲۶ق/۲۰۰۵م.
- السنن الكبرى، احمد بن شعيب نسائى، تحقيق: عبد الغفار سليمان بندارى و حسن كسروى، بيروت: دار الكتب العلمية، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م.

- شرح شهاب الاخبار، محمد بن سلامة قضاعي، تحقيق: جلال الدين حسيني أرموى (محدث)، تهران: انتشارات علمي و فرهنگي، اول، ١٣٦١ ش.
- شرح مسند أبي حنيفة، ملا علي القاري، بيروت: دار الكتب، ١٠١٤ ق.
- الصحيح، محمد بن اسماعيل بخاري، رياض: بيت الافكار الدولي، ١٤١٩ ق/١٩٩٨ م.
- الصحيح، مسلم بن حجاج نيشابوري، رياض: بيت الافكار الدولي، ١٤١٩ ق/١٩٩٨ م.
- الفوائد المجموعه، محمد بن علي بن محمد شوكاني، تحقيق: عبد الرحمن بن يحيى معلمي يمانى، بيروت: دار الكتب العلمية.
- فيض القدير شرح الجامع الصغير، زين الدين محمد حدادي مناوى، تحقيق: أحمد عبد السلام، بيروت: دار الكتب العلمية، اول، ١٤١٥ ق/١٩٩٤ م.
- الكافي، محمد بن يعقوب كليني، علي اكبر غفاري، تهران: دار الكتب الإسلامية، چهارم، ١٤٠٧ ق.
- الكامل في ضعفا الرجال، عبد الله بن عدى جرجاني، تحقيق: يحيى مختار غزاوى، بيروت: دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، سوم، ١٤٠٩ ق/١٩٨٨ م.
- كتاب العين، خليل بن احمد فراهيدى، قم: هجرت، ١٤١٠ ق.
- كشف الخفاء، العجلونى، بيروت: دار الكتب العلمية، سوم، ١٤٠٨ ق/١٩٨٨ م.
- كنز العمال، متقى هندی، تحقيق: شيخ بكرى حياني و شيخ صفوة السقا، بيروت: الرسالة، ١٤٠٩ ق/١٩٨٩ م.
- اللآلئ المصنوعه فى الأحاديث الموضوعه، عبد الرحمن بن أبى بكر، تحقيق: أبو عبد الرحمن صلاح بن محمد بن عويضة، بيروت: دار الكتب العلمية، اول، ١٤١٧ ق/١٩٩٦ م.
- لسان العرب، محمد بن مكرم بن منظور، بيروت: دار صادر، ١٤١٤ ق.
- معانى الاخبار، أبى جعفر محمد بن علي بن حسين بن بابويه، تحقيق: علي اكبر غفاري، قم: انتشارات إسلامي، ١٣٦١ ش.
- مجمع البحرين، فخرالدين طريحي، تحقيق: سيد احمد حسين، تهران: مرتضوى، ١٣٧٥ ش.
- المسند، احمد بن حنبل، بيروت: عالم الكتب، ١٤١٩ ق.

- المعجم الكبير، أبو القاسم سليمان بن أحمد طبراني، تحقيق: حمدي عبد المجيد السلفي، دار إحياء التراث العربي، دوم.
- من لا يحضره الفقيه، شيخ صدوق، تحقيق: علي أكبر غفاري، قم: دفتر انتشارات اسلامي، دوم، ۱۴۱۳ق.
- الموضوعات، ابن جوزي، تحقيق: عبد الرحمن محمد عثمان، المدينة المنورة: المكتبة السلفية، اول، ۱۳۸۸ق/۱۹۶۸م.
- نهاية الدراية، سيد حسن صدر، قم: نشر المشعر.
- الوافي بالوفيات، صفدي، تحقيق: أحمد الأرنؤوط وتركى مصطفى، بيروت: دار إحياء التراث، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م.
- وسائل الشيعه، محمد بن حسن حر عاملي، قم: مؤسسة آل البيت لإحياء التراث.
- يادداشت های استاد مطهری، مرتضی مطهری، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي، صدرا، سوم، ۱۴۲۷ق/۱۳۸۵ش.